CA I HAR FÍCIO
M-PALMI L

Francisco de Souza
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  03  DE 11 DE JANEIRO DE 2019
(Do Sr. Vereador SILVIO CESAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA- Silvinho da APAE)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°  05-  /2019

CM-PALMI L JL / 	01  /2019

nnque Vect AiVef

tor Gerai

Senhor Presidente, apresento nos termos do art. 132 do Regimento Interno,

a presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que

seja determinado ao setor competente da municipalidade, a realização de estudos que se

fizerem necessários, no sentido de adquirir e fornecer saco plástico, luva e materiais

descartáveis para os funcionários do cemitério municipal.

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois esta municipalidade não fornece

sacos plásticos para manuseio dos ossos, nem luva e material descartável para realização

dos enterros, cujo custo está sendo suportado pelos funcionários do próprio bolso, bem

como é atribuída a esta Casa de Leis o dever de fiscalizar os atos da administração pública

direta e indireta, nos termos do artigo 77, da Lei Orgânica do Município de Palmital.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 11 de janeiro de 2019.

SILVIO CÉSAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA
(Silvinho da APAE)

Vereador

ENCAMINHADO
em  05  /03../2019

OFICIO N°  QJQ  /2019

Rosângela A. Pa
Assistente Legislatis,o

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000002